
1 
 

NÁVRH U s n e s e n í 
50. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 10.02.2020  

 

559/50  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

program jednání 50. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

560/50  Změna přílohy usnesení č. 127 ze dne 2. 12. 2020 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné změnit své usnesení, a to tak, že vypouští přílohu 

usnesení č. 127 ze dne 2. 12. 2019 a nahrazuje ji přílohou, která je součástí tohoto usnesení. 

Ostatní text citovaného usnesení se nemění. 

561/50  Smlouva č. 4/2020/PuK o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v rámci projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné uzavřít smlouvu č. 4/2020/PuK o poskytnutí 

dotace z rozpočtu obce Petrovice u Karviné, v rámci spolufinancování projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“, mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 

585, se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné 251 a Moravskoslezským krajem, IČ 708 90 

692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava dle předloženého návrhu, který je přílohou 

tohoto usnesení; 

b )  d o p o r u č i l a  

pověřit starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

562/51  Smlouva č. 5/2020/PuK o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v rámci projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“  

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné uzavřít smlouvu č. 5/2020/PuK o poskytnutí 

dotace z rozpočtu obce Petrovice u Karviné, v rámci spolufinancování projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 

585, se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné 251 a Moravskoslezským krajem, IČ 708 90 

692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava dle předloženého návrhu, který je přílohou 

tohoto usnesení; 



2 
 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit starostu obce k podpisu výše uvedené 

smlouvy. 

563/50  Poskytnutí zápůjčky z programu č. 1/2019/K obce Petrovice u Karviné pro 

poskytování zápůjček na pořízení a instalace nízkoemisního zdroje tepla 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky 

z rozpočtu obce a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí zápůjčky z Programu č. 

1/2019/K obce Petrovice u Karviné, pro poskytování zápůjček na pořízení a instalace 

nízkoemisního zdroje tepla (ekologického kotle) v rámci 3. kola kotlíkových dotací dle 

podmínek výzvy v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 z Fondu 

soudržnosti, Prioritní osy 2 – Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech, Specifický cíl 

2.1 – Snížení emisí z lokálního vytápění domácností, s panem Stanislavem Ryparem, 

narozeným dne 20.10.1943, bytem Petrovice u Karviné 263, 735 72 Petrovice u Karviné, 

dle přílohy č. P13 předloženého materiálu; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky 

z rozpočtu obce a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí zápůjčky z Programu č. 

1/2019/K obce Petrovice u Karviné, pro poskytování zápůjček na pořízení a instalace 

nízkoemisního zdroje tepla (ekologického kotle) v rámci 3. kola kotlíkových dotací dle 

podmínek výzvy v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 z Fondu 

soudržnosti, Prioritní osy 2 – Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech, Specifický cíl 

2.1 – Snížení emisí z lokálního vytápění domácností, s panem Josefem Pliskou, narozeným 

dne 21.10.1957, bytem Závada 36, 735 72 Petrovice u Karviné, dle přílohy č. P14 

předloženého materiálu; 

c )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit starostu obce k podpisu výše uvedených 

smluv. 

564/50  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK na Ozdravné pobyty pro žáky 1. stupně 

ZŠ z programu ŽPZ/05/2018 – projekt „Škola v přírodě PuK - Jeseníky“ 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o přijetí dotace a uzavření smlouvy č. 

6/2020/PuK o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, v rámci dotačního 

programu „Ozdravné pobyty pro žáky 1. stupně základních škol“ (kód programu 

ŽPZ/05/2018), mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585), se sídlem 735 72 Petrovice 

u Karviné 251 a Moravskoslezským krajem, IČ 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 

18 Ostrava, dle předloženého návrhu; 

 



3 
 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit starostu obce k podpisu výše uvedené 

smlouvy. 

565/50  Poskytnutí dotace z programu č. 1/2017/K obce Petrovice u Karviné, pro poskytování 

dotace na úhradu nákladů potřebných k zajištění ekologické likvidace odpadních vod 

fyzickým osobám z rozpočtu obce Petrovice u Karviné – č. 4  

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné poskytnout dotaci z rozpočtu obce a uzavřít 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z „Programu č. 1/2017/K obce Petrovice u 

Karviné, pro poskytování dotace na úhradu nákladů potřebných k zajištění ekologické 

likvidace odpadních vod fyzickým osobám z rozpočtu obce Petrovice u Karviné“ s p. Jiřím 

Glížem, narozeným dne 20.3.1965, bytem Petrovice u Karviné 563, 735 72 Petrovice u 

Karviné, s p. Monikou Glížovou, narozenou dne 19.12.1966, bytem tamtéž a p. Petrem 

Glížem, narozeným dne 14.6.1985, bytem Petrovice u Karviné 16, 735 72 Petrovice u 

Karviné, dle přílohy s označením ČOV4 předloženého materiálu; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné  

566/50  Dodatek č. 3 k programu č. 1/2017/K obce Petrovice u Karviné, pro poskytování 

dotace na úhradu nákladů potřebných k zajištění ekologické likvidace odpadních vod 

fyzickým osobám z rozpočtu obce Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit dodatek č. 3 dotačního programu č. 

1/2017/K obce Petrovice u Karviné, pro poskytování dotace na úhradu nákladů potřebných 

k zajištění ekologické likvidace odpadních vod fyzickým osobám z rozpočtu obce 

Petrovice u Karviné, dle předloženého materiálu; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit dodatek č. 3 k výzvě k podávání žádostí                        

o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 1/2017/K obce Petrovice u Karviné, 

pro poskytování dotace na úhradu nákladů potřebných k zajištění ekologické likvidace 

odpadních vod fyzickým osobám z rozpočtu obce Petrovice u Karviné, dle předloženého 

materiálu. 

567/50  Energeticky úsporná opatření budovy č. p. 141     

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné souhlasit se zahájením realizace projektu 

„Energeticky úsporná opatření budovy č. p. 141“ v Petrovicích u Karviné; 



4 
 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné souhlasit s předložením žádosti o dotaci k projektu 

uvedeného výše do Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 5: Energetické 

úspory, specifický cíl 5.1 – Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení 

využití obnovitelných zdrojů energie; 

c )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o profinancování projektu 

„Energeticky úsporná opatření budovy č. p. 141“ a schválit spolufinancování tohoto 

projektu z rozpočtu OPŽP. Předpokládaná doba zahájení realizace je v roce 2020.  

568/50  Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2010/1, nově označený jako pozemek parc. č. 

2010/17 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Petrovice u Karviné, obec Petrovice u 

Karviné  

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout bezúplatně nabýt do majetku obce 

pozemek parc. č. 2010/1, nově označený jako pozemek parc. č. 2010/17 v katastrálním 

území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné v celkové hodnotě 17.917 Kč (slovy: 

Sedmnáct tisíc devět set sedmnáct korun českých), který je v majetku Moravskoslezského 

kraje, se sídlem ul. 28 října 117, Ostrava, IČ 708 906 92, zastoupeného z pověření hejtmana 

kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje se sídlem Úprkova 795/1, Ostrava, IČ 

000 957 11 a uzavřít darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

569/50  Navýšení kapacity stávajícího kanalizačního řadu, Dolní Marklovice  

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné změnit jeho usnesení č. 71 ze dne 08.04.2019, a 

to tak že vypustí text „na pozemku pare. č. 258, 296/2, 297/12 vše v katastrálním území 

Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné v délce 95 m včetně 5 ks vedlejších řadů“ a 

nahradí ho textem „na pozemcích parc. č. 258, 297/12, 296/2, 331/2, 331/1 a 327, vše 

v k. ú. Dolní Marklovice v délce 330 m včetně 7 ks vedlejších řadů v rozsahu 

předloženého návrhu varianty A“. 

570/50  Žádost o 2. dotaci TJ Internacionál na rok 2020   

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit poskytnutí 2. neinvestiční dotace na rok 

2020 na provozování umělého ledového kluziště a pro další zkvalitnění práce s mládeží ve 

výši xxxxx,- Kč Tělovýchovné jednotě Internacionál Petrovice, z.s., č. p. 673, IČ 447 38 

552, Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu; 

 



5 
 

nebo 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné neschválit poskytnutí 2. neinvestiční dotace na rok 

2020 na provozování umělého ledového kluziště a pro další zkvalitnění práce s mládeží ve 

výši xxxxx,- Kč Tělovýchovné jednotě Internacionál Petrovice, z.s., č. p. 673, IČ 447 38 

552, Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

571/50  Žádost o neinvestiční dotaci SDH Dolní Marklovice na rok 2020   

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2020 

SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Petrovice- Marklovice, Dolní Marklovice 73, 735 

72 Petrovice u Karviné, IČ 646 30 765, ve výši xxxxx,-  Kč dle předloženého návrhu. 

572/50  Dar Římskokatolické farnosti v Petrovicích u Karviné na rok 2020   

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit poskytnutí finančního daru na rok 2020 

Římskokatolické farnosti Petrovice u Karviné, IČ 488 05 203, 735 72 Petrovice  

u Karviné 24 ve výši 70 000,- Kč (slovy: Sedmdesát tisíc korun českých) dle předloženého 

návrhu. 

573/50  Neinvestiční dotace PZKO Český Těšín na rok 2020   

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 

2020 Polskému kulturně-osvětovému svazu v České republice z.s., Střelniční 209/28, 737 

01 Český Těšín, IČ 004 42 771, ve výši xxxxx,-  Kč, z toho pro místní skupinu Dolní 

Marklovice ve výši xxxxx,- Kč a pro místní skupinu Petrovice ve výši xxxxx,- Kč; dle 

předloženého návrhu. 

574/50  Čerpání rozpočtu k 31. 12. 2020 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích, v platném znění  

v z a l a  n a  v ě d o m í  

čerpání rozpočtu obce Petrovice u Karviné k 31. 12. 2019. 

 

 



6 
 

575/50  Neinvestiční dotace GALAXIE CENTRUM POMOCI na rok 2020 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2020 GALAXII CENTRUMU POMOCI, z.ú., IČ 

688 99 327, Kašparova 2978/1, Hranice, 733 01 Karviná ve výši xxxxx,-  Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2020 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a GALAXIÍ CENTREM 

POMOCI, z.ú., Kašparova 2978/1, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 688 99 327, dle 

předloženého návrhu; 

 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu uvedené smlouvy. 

576/50  Neinvestiční dotace SLEZSKÁ HUMANITA na rok 2020 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2020 SLEZSKÉ HUMANITĚ, obecně prospěšné 

společnosti, Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ 428 64 917, ve výši 

xxxxx,-  Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2020 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a SLEZSKOU 

HUMANITOU, obecně prospěšnou společností, Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 

Karviná, IČ 428 64 917 dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu uvedené smlouvy. 

577/50  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, realizace vodovodní přípojky a 

sjezdu na pozemku p. č. 666 v k. ú. Závada nad Olší v rámci stavby „Novostavba RD 

na pozemku parc. č. 614 v k. ú. Závada nad Olší“ – Bc. Tomáš Lincer 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 666 v katastrálním území Závada nad Olší, obec 

Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném 

v situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve prospěch Bc. Tomáše Lincera, 

narozeného 10.02.1986, trvale bytem Závada 109, Petrovice u Karviné za účelem umístění 

stavby vodovodní přípojky a sjezdu na pozemku parc. č. 666 v katastrálním území Závada 



7 
 

nad Olší, obce Petrovice u Karviné na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby vodovodní 

přípojky a sjezdu dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu 

100 Kč za 1 bm použitého pozemku u vodovodní přípojky a 100 Kč za 1 m2 použitého 

pozemku u sjezdu navýšenou o příslušnou částku DPH, stanovenou dle platných právních 

předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, 

Petrovice u Karviné 251 a Bc. Tomášem Lincerem, narozeným 10.02.1986, trvale bytem 

Závada 109, Petrovice u Karviné smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu uvedené smlouvy. 

578/50  Dodatek č. 14 ke Smlouvě o dílo DIGIS, spol. s r. o. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Dodatku č. 14 ke Smlouvě o dílo se společností DIGIS, spol.s r.o., IČ 

190 12 276, Výstavní 292/13, Moravská Ostrava dle přílohy tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu uvedeného dodatku. 

579/50  Dárkové poukazy pro bezpříspěvkové dárce krve, občany obce Petrovice u Karviné, 

kteří dosáhli jubilejních odběrů na transfuzní stanici v Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, v platném znění  

s c h v á l i l a  

nákup dárkových poukazů pro bezpříspěvkové dárce krve obce Petrovice u Karviné dle 

předloženého návrhu. 

580/50  Pronájem Kulturního centra – Klub stolního tenisu a plavání Karviná, z.s.   

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a  

slevy z nájmu ve výši 30 % pro Klub stolního tenisu a plavání Karviná z.s.,  

IČ 692 06 465, se sídlem Čsl. Armády 2955/37, Karviná – Hranice 733 01 v souvislosti 

s pořádáním kulturní akce „Petrovice se baví“. 

 

581/50  Pronájem Kulturního centra – Marendi, z.s.   

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a  



8 
 

o poskytnutí slevy z nájmu ve výši 90 % pro spolek Marendi, z.s., IČ 270 57 615, Dolní 

Marklovice 374, 735 72 Petrovice u Karviné v souvislosti s pořádáním tanečního kroužku 

pro děti na rok 2020. 

582/50    8. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné  

u l o ž i l a  

starostovi obce svolat 8. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice u Karviné v termínu 

24. února 2020 od 16.30 hodin dle předloženého programu. 

 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki   

starosta       místostarosta 


